traxeris,  ab  omni  etiam  sacerdotali  officio  te  priva- 
arma  demonstrant  et  bella  prorupisse.  Interim  vero  c  lum  et  sacrffi  Communionis   participatione  seque hoc  praecipue  studium  habetote,  ut  quod  de  incesta 
copulatione  per  litteras  nostras  hominibus  terrae  ve- 
strae  mandavimus,  episcopis  dico,  unusquisque  iu 
sua  parochia  subditos  suos  sedula  praedicatione 
commoneatis,  minores  ad  emendationem  tanti  cri- 
miuis  canonica  vos  ipsi  districtioue  coercentes.  De 

majoribus  vero  qui  corrigantur,  quive  in  obstina- 
tione  permaneant,  tempore  praelibati  concilii  certa 
nobis  relatione  nuntiantes;  quatenus  et  obedientes 
apostolica  missione  a  culpa  solvanlur,  et  rebelles 
synodali  judicio,  anathematis  continuo  vinculis  in- 
nodentur. 

Data  Laurenti  quinto  Kalendas  Septembris,  indi- 
ctione  duodecima  (360). 

EPISTOLA   II. 

AD    ISEMBERTUM   PICTAVENSEM   BPISCOPUM 

(Anno  1074.) 

Anjuitde  contemptu  apostolicce  sedis,  et  de  injwiis 
in  apostolicos  tegatos  illatis;  mandat  ut  coram  se 
compareat;interim  eos,  quorum  ministerio  ad  hcec 
usus  ast,  (■.ixfimifiii.iiiriitos  declarat. 
Gitioomusepiscopus,  servus  servorumDei,  Isem- 

«ekto  Pictavensi  episcopo. 

B  .'))  Imo  decima  teria ;  namexcepta  ep.  prima  (quae hic  male  c.ollocata  est)  aliae  quae  sequuutur  perti- neut  ad  xm. 

I> 

stratum  esse  noveris.  Eos  vero  per  quos  tantum  fa- 
cinus  effecisti,  tam  laicos  quam  clericos,  a  corpore 

et  sanguine  Domini,  et  omni  divino  officio,  usque- 
dum  tu  ad  satisfactionem  venias,  apostolica  aucto- 
ritate  repellimus,  et  tibi  sub  periculo  ordinis  tui, 
et  omnibus  hoc  sine  mora  notifices  praecipiendo 
mandamus. 

Data  Tiburi  quarto  Idus  Septembris,  indictione 

incipiente  decima  tertia. 
EPISTOLA  III. 

AD   GUILIELMUM   PICTAVENSEM  COMITEM. 

(Anno  1074.) 

Commendat  eum,  quod  dimisei'it  consanguineam  quam 
in  uxorcm  acceperat.  Jubet  ne  eamsecum  habitare 
permittat.  Signifkat  se  Romam  Isembcrtum  Picta- 
vensem  episcopum  evocasse.  Postremo  ejus  obser- 
rinitiam  erga  apostolicam  sedem  laudat. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Gui- 
lielmo  Pictavcnsi  comiti  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Omnipotenti  Deo  laudes  et  gratias  referimus,  qui 

cordis  vestri  intcriora  penetrans  ad  amorem  et  timo- 
n  m  suum  vos  inclinavit,  et  ad  obedientiam  manda-